

LASSILA & TIKANOJA OYJ

OSAVUOSIKATSAUS

1.1. – 31.3.2002

- Liikevaihto: 61,0 miljoonaa euroa (58,1 miljoonaa euroa)
- Liikevoitto: 4,3 miljoonaa euroa (5,2 miljoonaa euroa)
- Tulos/osake: 0,14 euroa (0,19 euroa)
- Sijoitetun pääoman tuotto: 10,5 % (12,5 %)

TULOS

Lassila & Tikanojan liikevaihto kasvoi 4,9 %. Kasvu oli lähes kokonaan orgaanista. Ensimmäisen vuosineljänneksen osakekohtainen tulos laski 26,3 % ja oli 0,14 euroa. Tulosta rasittivat rakennustoiminnan hidastuminen sekä vertailukauden kustannuksia suuremmat markkinointi-, myynti- ja eläkekustannukset. Liikevaihdon kasvua hidasti myyntiresurssien puute viime vuoden lopulla. Maaliskuussa ostettiin elintarvikepuhdistuksiin ja –siivouksiin erikoistunut Mikon Oy Laatupalvelut.

Ympäristöpalveluiden (jätehuolto, kierrätyspalvelut, ympäristötuotteet) liikevaihto kasvoi 4,0 % ja liikevoitto laski 14,1 %. Kannattavuuden heikkeneminen johtui kierrätyspalveluiden volyymin laskusta ja kuljetuskustannusten noususta. Käsiteltävien materiaalien määrä laski, koska etenkin rakentaminen väheni. Alkaneena vuonna keskitytään erityisesti laitostoiminnan tehokkuuden parantamiseen.

Kiinteistöpalveluiden (kiinteistöhuolto ja siivouspalvelut) liikevaihto kasvoi 6,8 % ja liikevoitto laski 22,1 %. Siivouspalveluiden liikevoitto parani sekä absoluuttisesti että suhteellisesti, kiinteistöhuollon liikevoitto laski. Kiinteistöhuollon tulosta rasittivat viimevuotista suuremmat lumitöiden kustannukset. Kiinteistöhuollossa otetaan kaikissa toimipisteissä tänä vuonna käyttöön uudet tuotannosuunnittelu- ja ohjausmenetelmät.

Teollisuuspalveluiden (ongelmajätehuolto, teollisuuden puhtaanapito, vahinkosaneeraus, viemärihuolto) liikevaihto kasvoi 3,7 %. Kaikkien tuotelinjojen liikevaihto kasvoi lukuun ottamatta teollisuuden puhtaanapitoa, jonka liikevaihto pieneni maaliskuussa. Myynti on kuitenkin noussut nopeasti takaisin normaalille tasolle. Liikevoitto pieneni 52,2 %. Tämä johtui teollisuuden puhtaanapidon volyymin nopeasta laskusta, johon tuotantoa ei ehditty sopeuttaa, sekä selvästi korkeammista työkyvyttömyyseläke-kustannuksista kuin vertailukaudella. Vahinkosaneerauksen ja viemärihuollon tulokset paranivat.

RAHOITUS

Korollista vierasta pääomaa oli 11,7 miljoonaa euroa vähemmän kuin vuotta aiemmin ja 0,1 miljoonaa euroa vähemmän kuin edellisen tilikauden päättyessä. Nettorahoituskulut olivat 1,5 % liikevaihdosta ja 21,9 % liikevoitosta. Käyttöpääomaan sitoutui kaudella 1,2 miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 38,5 % (33,0 %) ja gearing-prosentti oli 85,6 (142,7). Tunnusluvut eivät ole täysin vertailukelpoisia, koska osingot maksettiin tänä vuonna huhtikuussa, kun ne vuonna 2001 maksettiin maaliskuussa. Investoinnit rahoitettiin liiketoiminnan kassavirralla.

INVESTOINNIT

Konsernin bruttoinvestoinnit olivat 3,8 miljoonaa euroa, kun ne vuotta aiemmin olivat 2,4 miljoonaa euroa. Kalustoa uusittiin sekä ostettiin elintarvikehygieniapuhdistuksiin ja –siivouksiin erikoistunut Mikon Oy Laatupalvelut. Poistot (5,4 milj. euroa) olivat merkittävästi investointeja suuremmat.

HALLINTO

Varsinaisessa yhtiökokouksessa 9.4.2002 hallitukseen valittiin uudelleen Lasse Kurkilahti ja Soili Suonoja vuosiksi 2002-2003. Hallituksen kokoonpano on Heikki Hakala, Lasse Kurkilahti, Juhani Lassila, Juhani Maijala ja Soili Suonoja. Hallituksen puheenjohtaja on Juhani Maijala ja varapuheenjohtaja Heikki Hakala.

Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin PricewaterhouseCoopers Oy, KHT-yhteisö.

HALLITUKSEN VALTUUDET

Hallituksella ei ole valtuuksia osakeantoihin eikä vaihtovelkakirjan tai optiolainan liikkeeseen laskemiseen.

YHTIÖN OSAKKEET

Lassila & Tikanoja Oyj:n osakkeita vaihdettiin tammi-maaliskuussa Helsingin Pörssissä 263.966 kappaletta, mikä on 1,7 % yhtiön osakekannasta. Vaihdon arvo oli 5,3 miljoonaa euroa. Kaupantekokurssi vaihteli 18,00 ja 21,00 euron välillä. Viimeinen kaupantekokurssi oli 20,30 euroa. Yhtiön osakkeiden markkina-arvo 31.3.2002 oli 321,3 miljoonaa euroa. Osakkeiden lukumäärä on 15.826.308.

OPTIO-OHJELMA

Yhtiökokous päätti optio-oikeuksien antamisesta Lassila & Tikanoja –konsernin avainhenkilöille ja Lassila & Tikanoja Oyj:n kokonaan omistamalle tytäryhtiölle.

Yhtiö antaa yhteensä enintään 400.000 optio-oikeutta, jotka jakautuvat kolmeen optiolajiin. Näistä 130.000 merkitään tunnuksella ”2002A”, 130.000 tunnuksella ”2002B” ja 140.000 tunnuksella ”2002C”. Hallitus päätti optioiden merkintäajaksi 22.4. - 24.5.2002.

Kukin optio-oikeus oikeuttaa sen haltijan merkitsemään yhden Lassila & Tikanoja Oyj:n osakkeen, joten yhtiön osakkeiden lukumäärä voi nousta merkintöjen seurauksena enintään 400.000 uudella osakkeella. Kukin osake tuottaa yhden äänen. Näiden osakkeiden osuus on 2,5 % yhtiön tämänhetkisestä osakemäärästä ja sen tuottamista äänistä.

Osakkeiden merkintäaika optio-oikeuksilla 2002A on 2.5.2004 - 30.10.2005, optio-oikeuksilla 2002B 2.5.2005 - 30.10.2006 ja optio-oikeuksilla 2002C 2.5.2006 - 30.10.2007. Osakkeiden merkintähinta on optio-oikeuksilla 2002A yhtiön osakkeen vaihdolla painotettu keskikurssi Helsingin Pörssissä toukokuussa 2002 pyöristettynä lähimpään senttiin, optio-oikeuksilla 2002B yhtiön osakkeen vaihdolla painotettu keskikurssi Helsingin Pörssissä toukokuussa 2003 pyöristettynä lähimpään senttiin ja optio-oikeuksilla 2002C yhtiön osakkeen vaihdolla painotettu keskikurssi Helsingin Pörssissä toukokuussa 2004 pyöristettynä lähimpään senttiin.

Optioilla merkityt osakkeet oikeuttavat osinkoon siltä tilikaudelta, jonka kuluessa osakkeet on merkitty.

YHTEENVETO MUISTA AML 2:7:N MUKAISISTA PÖRSSITIEDOTTEISTA

5.3.2002 yhtiö tiedotti, että sen tytäryhtiö Säkkiväline Oy sulautuu emoyhtiönsä 1.4.2002. Sulautumisen jälkeen yhtiön operatiivinen toiminta tapahtuu Lassila & Tikanoja Oyj:n nimellä ja yhtiö lanseeraa kaikki toimialat kattavan L&T-tuotemerkin.

LOPPUVUODEN NÄKYMÄT

Konsernin palvelujen kysynnän arvioidaan kasvavan tänäkin vuonna bruttokansantuotteen kasvua nopeammin. Markkinanäkymät ovat varovaisen myönteiset. Asiakkaiden ostokäyttäytymistä leimaa kuitenkin edelleen varovaisuus.

Liikevaihdon arvioidaan kasvavan loppuvuonna nopeammin kuin vuoden alussa. Pitkän aikavälin keskimääräisen kasvutavoitteen (yli 10 %) toteutuminen edellyttää yritysostoja ja niiden ajoittumista vuoden alkupuoliskolle. Ensimmäisen vuosineljänneksen heikentyneen tuloksen perusteella ei voida päätellä koko vuoden kehitystä, koska vuoden ensimmäisinä kuukausina satunnaistekijöiden vaikutus on merkittävä. Koko vuoden tuloksen odotetaan kehittyvän myönteisesti, joskin nimenmuutoksesta aiheutuvat markkinointikustannukset rasittavat yhtiön kuluvan vuoden tulosta.

TULOSLASKELMA

1000 e	1-3/2002	%	1-3/2001	%	Muutos %	1-12/2001	%
Liikevaihto	60 967	100,0	58 113	100,0	4,9	245 818	100,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-51 318	-84,2	-48 626	-83,7	5,5	-201 853	-82,1
Bruttokate	9 649	15,8	9 487	16,3	1,7	43 965	17,9
Myyntin ja markkinoinnin kulut	-1 902	-3,1	-1 193	-2,1		-5 447	-2,2
Hallinnon kulut	-2 190	-3,6	-1 744	-3,0		-7 294	-3,0
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut	72	0,1	32	0,1		563	0,2
Liikevoitto ennen liike- arvopoistoja	5 629	9,2	6 582	11,3	-14,5	31 787	12,9
Liikearvon poistot	-1 372	-2,3	-1 375	-2,4		-5 499	-2,2
Liikevoitto	4 257	7,0	5 207	9,0	-18,2	26 288	10,7
Rahoitustuotot ja -kulut	-931	-1,5	-1 351	-2,3	-31,1	-4 794	-2,0
Voitto ennen satunnaisia eriä	3 326	5,5	3 856	6,6	-13,7	21 494	8,7
Satunnaiset erät							
Voitto ennen veroja	3 326	5,5	3 856	6,6	-13,7	21 494	8,7
Tuloverot	-1 136*	-1,9	-898*	-1,5		-6 674	-2,7
Vähemmistöosuudet			-14			24	
Katsauskauden voitto	2 190	3,6	2 944	5,1	-25,6	14 844	6,0

* Katsauskauden tulosta vastaavat verot.

TASE

1000 e	3/2002	3/2001	12/2001
Vastaavaa			
Pysyvät vastaavat			
Aineettomat hyödykkeet	81 583	85 392	81 607
Aineelliset hyödykkeet	79 838	83 602	81 536
Sijoitukset	3 397	2 527	3 395
Pysyvät vastaavat yhteensä	164 818	171 521	166 538
Vaihtuvat vastaavat			
Vaihto-omaisuus	1 914	1 809	1 726
Pitkäaikaiset saamiset	1	20	1
Lyhytaikaiset saamiset	30 133	31 594	28 546
Rahat ja pankkisaamiset	15 333	176	12 305
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	47 381	33 599	42 578
Vastaavaa yhteensä	212 199	205 120	209 116
Vastattavaa			
Oma pääoma			
Osakepääoma	7 913	7 913	7 913
Muu sidottu oma pääoma	7 518	7 518	7 518
Varuoksista siirretty osuus	730	1 746	2 179
Muu vapaa oma pääoma	65 622	50 515	61 983
Oma pääoma yhteensä	81 783	67 692	79 593
Vähemmistöosuudet		38	
Pakolliset varaukset	526	1 160	526
Vieras pääoma			
Laskennallinen verovelka	4 430	6 326	4 957
Pitkäaikainen vieras pääoma	76 138	85 582	76 234
Lyhytaikainen vieras pääoma	49 322	44 322	47 806
Vieras pääoma yhteensä	129 890	136 230	128 997
Vastattavaa yhteensä	212 199	205 120	209 116

TUNNUSLUVUT

	3/2002	3/2001	12/2001
Tulos/osake, e	0,14	0,19	0,94
Oma pääoma/osake, e	5,17	4,28	5,03
Liiketoiminnan rahavirta/osake, e	0,49	0,44	2,57
Oman pääoman tuotto, %	10,9	16,9	19,5
Sijoitetun pääoman tuotto, %	10,5	12,5	15,9
Omavaraisuusaste, %	38,5	33,0	38,1
Gearing, %	85,6	142,7	91,9
Bruttoinvestoinnit, te	3 792	2 362	14 804
Poistot, te	5 350	5 532	21 962
Korolliset nettovelat, te	69 970	96 681	73 138
Henkilöstö keskimäärin kokopäiväiseksi muutettuna	3 589	3 385	3 676

KASSAVIRTALASKELMA

1000 e	3/2002	3/2001	12/2001
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	9 500	10 718	47 772
Käyttöpääoman muutos	-1 177	-2 042	719
Rahoituserät ja verot	-490	-1 713	-7 769
Liiketoiminnan rahavirta	7 833	6 963	40 722
Investoinnit konserniyrityksiin	-1 607		-316
Muut investoinnit	-3 327	-4 338	-15 655
Käyttöomaisuuden myynnit	270	175	1 637
Investointien rahavirta	-4 664	-4 163	-14 334
Maksetut osingot		-7 913	-7 913
Lainojen muutos	-140	2 144	-9 315
Rahavarojen muutos	3 029	-2 969	9 160

TOIMIALAKOHTAISET TIEDOT

LIIKEVAIHTO

1000 e	3/2002	3/2001	muutos %	12/2001
Ympäristöpalvelut	27 340	26 290	4,0	113 087
Kiinteistöpalvelut	21 674	20 301	6,8	79 836
Teollisuuspalvelut	11 953	11 522	3,7	52 895
Yhteensä	60 967	58 113	4,9	245 818

LIIKEVOITTO

	3/2002		3/2001		12/2001	
	1000 e	% liikevaihdosta	1000 e	% liikevaihdosta	1000 e	% liikevaihdosta
Ympäristöpalvelut	2 881	10,5	3 352	12,8	13 515	12,0
Kiinteistöpalvelut	1 267	5,8	1 627	8,0	7 659	9,6
Teollisuuspalvelut	109	0,9	228	2,0	5 114	9,7
Yhteensä	4 257	7,0	5 207	9,0	26 288	10,7

KEHITYS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

	I/2002	IV/2001	III/2001	II/2001
Liikevaihto				
Ympäristöpalvelut	27 340	28 959	28 681	29 157
Kiinteistöpalvelut	21 674	20 246	19 680	19 609
Teollisuuspalvelut	11 953	13 344	13 476	14 553
Yhteensä	60 967	62 549	61 837	63 319
Liikevoitto				
Ympäristöpalvelut	2 881	2 574	4 218	3 371
Kiinteistöpalvelut	1 267	1 700	2 994	1 338
Teollisuuspalvelut	109	964	1 934	1 988
Yhteensä	4 257	5 238	9 146	6 697
Nettorahoituskulut	-931	-931	-1 334	-1 178
Voitto ennen satunnaisia eriä	3 326	4 307	7 812	5 519
Liikevoittoprosentti				
Ympäristöpalvelut	10,5	8,9	14,7	11,6
Kiinteistöpalvelut	5,8	8,4	15,2	6,8
Teollisuuspalvelut	0,9	7,2	14,4	13,7
L&T-konserni	7,0	8,4	14,8	10,6
	I/2001	IV/2000	III/2000	II/2000
Liikevaihto				
Ympäristöpalvelut	26 290	27 106	27 683	22 936
Kiinteistöpalvelut	20 301	18 729	18 405	18 896
Teollisuuspalvelut	11 522	13 416	14 227	12 365
Yhteensä	58 113	59 251	60 315	54 197
Liikevoitto				
Ympäristöpalvelut	3 352	1 762	2 607	3 060
Kiinteistöpalvelut	1 627	1 841	1 512	609
Teollisuuspalvelut	228	1 037	2 317	2 125
Yhteensä	5 207	4 640	6 436	5 794
Nettorahoituskulut	-1 351	-1 169	-1 323	-1 013
Voitto ennen satunnaisia eriä	3 856	3 471	5 113	4 781
Liikevoittoprosentti				
Ympäristöpalvelut	12,8	6,5	9,4	13,3
Kiinteistöpalvelut	8,0	9,8	8,2	3,2
Teollisuuspalvelut	2,0	7,7	16,3	17,2
L&T-konserni	9,0	7,8	10,7	10,7
ANNETUT VASTUUSITOUMUKSET				
1000 e	3/2002	3/2001	12/2001	
Omasta velasta				
Panttien kirjanpitoarvo	25	22 723	25	
Kiinteistökiinnitykset	3 445	3 656	3 613	
Muut omat vastuut				
Leasingvuokrat ja -vastuut	360	328	360	

JOHDANNAISSOPIMUKSET

1000 e	3/2002	3/2001	12/2001
Koronvaihtosopimukset			
Kohde-etuuden arvo	52 000	52 000	52 000
Käypä arvo	-970	-984	-1 410

Luvut ovat tilintarkastamattomia. Vertailuvuosien luvut ovat pro forma -lukuja.

Helsingissä huhtikuun 23. päivänä 2002

LASSILA & TIKANOJA OYJ
Hallitus